I - Publicar na imprensa oficial ou no jornal o extrato deste Termo de Fomento e de seus eventuais

aditivos, nos prazos e nos moldes previstos no § 1º do art.  32 e no art.  38,  da Lei  Ordinária

Federal nº 13.019/2014;

II – Efetuar o repasse de recurso municipal à OSC para a execução do objeto deste Instrumento,

no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), através de depósito bancário em conta

corrente específica, junto ao Banco do Brasil, cujo número consta abaixo discriminado, e será

utilizada pela OSC para execução do presente Termo;

Verba Valor Global
Código

Agência

Número da

Conta Bancária

[...]

XIX  -  Manter  em  seus  arquivos  durante  o  prazo  de  10  (dez)  anos,  contados  do  dia  útil

subsequente ao da prestação de contas, os documentos originais que compõem a prestação de

contas.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor total do presente instrumento é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a ser pago

em 02 parcelas mensais de R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais), no 1º e no 6º mês de vigência

do presente termo de fomento, onerando a seguinte rubrica orçamentária do FMDCA , conforme

quadro abaixo:

Programa dos Serviços de Proteção Social - Repasses 2024

Fontes  de

recursos

Valor – R$ Dotação orçamentária